
 

Rua Propriá, nº 227, Bairro Centro, CEP: 49.010-020 – Aracaju/SE 
CNPJ: 13.085.519/0001-61 – Fone: (79)3205-7400 

 

 
 

 
P O R T A R I A Nº20/2025 

DE 27 DE MAIO DE  2025 

 

Nomeia Comissão de Avaliação de Cargos 

Comissionados no âmbito da Imprensa Oficial de 

Sergipe – IOSE. 

O Diretor- Presidente da  Imprensa Oficial de Sergipe – IOSE, no uso das  atribuições legais e de 

acordo com as normas que lhe são conferidas através do Estatuto Social da IOSE; 

Considerando a necessidade de promover a avaliação dos cargos comissionados atualmente 

existentes, com vistas às adequação à estrutura organizacional, ao interesse público e aos 

princípios constitucionais da administração pública. 

Considerando o compromisso com a eficiência, a legalidade, a moralidade e  economicidade na 

ocupação e manutenção de cargos em comissão. 

                  RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica instituída a Comissão de Avaliação de Cargos Comissionados, com 

finalidade de analisar a atual estrutura de cargos comissionados no âmbito da Imprensa Oficial 

de Sergipe – IOSE, porpondo ajustes, extinções ou criações, conforme necessário; 

Art. 2º - A Comissão será integrada pelos seguintes servidores do quadro de 

funcionários da IOSE:   

a) Presidente: CRISTIANO DE MELO SILVA, CPF : 016.XXX.XX-40 – Gerente 

Administrativo e Financeiro; 

b) Membro: DIANY DANTAS CRUZ, CPF: 013.XXX-XX-05, Gerente de Planejamento; 

c) Membro: MARÍLIA BARRETO MARTINS, CPF:  041.XXX.XXX-61 - Gerente de 

Recursos Humanos; 

Art. 3º - Deverá ser concluído no prazo de 30 dias, podendo ser prorrogado por igual 

período, a critério desta autoridade. 

  

Art. 4º -  Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação. 

PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

FRANCISCO GUALBERTO DA ROCHA  

 

Diretor -Presidente da IOSE 


